
PROCESO DE INGRESO DE PREGRADO 2010

La Secretaria General de la Universidad Iberoamericana del Deporte, a través de la 
Dirección de Ingreso y Permanencia, informa a los bachilleres preinscritos el cronograma y 
la distribución de los grupos de aspirantes para la presentación de las pruebas de 
selección interna, así como la lista de los estudiantes que ingresaran bajo la modalidad de 
atletas de alta competencia.

PRUEBAS DE APTITUD FÍSICA (TODOS LOS ASPIRANTES)
PRUEBAS DE DESTREZAS DEPORTIVAS (SÓLO PARA LOS ASPIRANTES DE ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD)

FECHA: 28/06/2010
LUGAR: INSTALACIONES DEL ESTADIO OLÍMPICO, A LAS 7:00 A.M. EN LA VILLA DEPORTIVA. 

ATLETAS DE ALTA COMPETENCIA 

SELECCIONADOS

NOTAS

PARA MAYOR INFORMACIÓN

ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD

ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

CRONOGRAMA DE PRUEBAS

GESTIÓN TECNOLÓGICA DEL DEPORTE

ACTIVIDAD FÍSICA Y SALUD

ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

GESTIÓN TECNOLÓGICA 
DEL DEPORTE

16.562.394

17.945.796

19.181.531

20.042.567

20.487.761

20.488.921

20.589.212

23.425.439

24.235.322

17.276.221

19.376.872

19.542.782

19.543.432

19.723.554

20.025.265

20.042.845

20.269.060

20.511.191

20.949.282

22.540.518

23.634.427

18.973.472

14.039.550

19.356.955

20.485.270

20.718.505

21.057.177

21.060.788

21.138.920

21.255.970

21.586.803

22.514.428

23.508.138
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19.888.993

20.180.069

20.244.087

20.488.001

21.138.158

21.138.843

21.273.958

21.393.282

21.397.290

22.598.227

24.016.580

13.861.028

15.819.769

18.757.747

21.057.401

21.136.320

21.394.156

23.053.898

23.855.101

24.015.938

24.022.588

24.146.295

16.447.069

17.969.914

20.041.056

20.270.018

20.444.761

20.486.904

20.951.872

21.102.323

21.247.895

23.053.544

24.741.496

20.270.187

20.595.891

20.640.288

20.641.490

20.733.112

20.761.220

21.135.571

22.596.576

22.597.430

24.024.770

24.248.481

18.503.096

20.043.745

20.270.031

20.727.599

20.768.185

20.949.326

20.950.712

20.995.899

21.138.442

24.243.308

24.244.072

12.767.897

18.973.332

19.188.993

19.356.854

19.842.174

20.486.471

20.515.793

22.108.539

23.959.086

24.023.394

24.808.960

16.947.577

17.329.269

19.543.182

19.842.172

19.864.887

20.082.401

20.487.379

20.487.508

20.488.803

21.135.320

21.139.151

21.670.554

17.073.530
17.258.251
18.660.193
18.872.057

19.857.908
19.962.722
20.486.605
20.951.570

18.160.552
19.888.320
19.889.316
20.485.435

20.806.308
20.951.063
21.123.012
21.123.029

21.006.404
21.056.631
24.927.736
24.937.859

21.264.061
23.248.323
24.794.491
25.558.618
20.949.279

18.160.510
17.657.375
19.040.257
19.040.323
19.729.735
20.284.465

20.806.304
21.122.802
21.123.009
21.123.021
22.582.427
24.521.536
25.558.771

19.857.004

20.081.846

20.485.658

20.486.414

20.497.571

20.812.707

21.138.917

21.160.763

22.983.158

23.508.093

23.933.186

18.504.712

19.417.409

19.863.044

20.083.064

20.162.686

20.269.334

20.270.348

20.406.145

21.213.211

21.485.023

25.122.173

18.603.235

18.795.471

19.874.698

20.271.357

20.485.853

20.488.376

20.949.931

21.136.329

21.137.030

21.260.963

24.015.495

19.087.053

19.903.741

20.148.932

20.161.554

21.057.461

22.597.771

23.707.351

24.015.507

24.015.554

24.547.210

24.638.363

14.113.963

16.423.311

17.797.982

18.871.150

19.533.697

19.714.380

20.313.016

21.393.548

21.397.808

21.414.185

25.133.787

17.889.989

19.218.029

20.388.974

20.486.690

20.698.522

20.950.836

21.136.695

21.212.289

22.106.070

22.738.442

18.320.662

18.366.626

18.851.859

20.225.338

20.485.866

21.099.180

21.137.635

21.139.270

22.598.812

22.946.666

19.109.992

19.655.053

19.933.424

20.269.181

21.099.700

21.136.432

22.548.278

22.750.024

23.604.774

24.014.285

17.888.951

19.543.115

20.486.398

20.950.363

20.959.860

20.969.680

21.057.252

21.135.735

21.426.249

23.577.095

18.227.007

19.337.780

19.364.009

20.806.285

21.123.084

21.123.085

24.143.965

NOTA: LOS ASPIRANTES DEBEN DE TRAER SU INDUMENTARIA ADECUADA : MONO O SHORT, ZAPATOS DEPORTIVOS, TRAJE DE BAÑO DE LICRA. (PARA EL CASO DE 
LAS MUJERES DEBE DE SER COMPLETO).

29/06/2010

30/06/2010

01/07/2010

ENTREVISTA 
PERSONALIZADA

PRUEBA ESCRITA
/NUMÉRICA

PRUEBA 
PSICOTÉCNICA

02:00 p.m.

07:30 a.m.

07:30 a.m.

SEDE 
ACADÉMICA

SEDE 
ACADÉMICA

SEDE 
ACADÉMICA

SOLO PARA LOS ASPIRANTES 
DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN 

DE GESTIÓN TECNOLÓGICA DEL DEPORTE

TODOS LOS ASPIRANTES 
DE LOS TRES PROGRAMAS 

DE FORMACIÓN 

TODOS LOS ASPIRANTES 
DE LOS TRES PROGRAMAS 

DE FORMACIÓN 

FECHA          DESCRIPCIÓN         HORA         LUGAR                              OBSERVACIÓN
EL ASPIRANTE DEBE DE TRAER 

SACAPUNTAS, GOMA DE BORRAR 

Y LÁPIZ DE GRAFITO.

 

SE PROHÍBE EL USO DE LA 
CALCULADORA Y LOS TELÉFONOS 
CELULARES DURANTE LA PRUEBA. 

LLAMAR O DIRIGIRSE A LA OFICINA 
DE INGRESO Y PERMANENCIA DE LA 
UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA 
DEL DEPORTE.

TELÉFONO: 0258-3255667.
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